

Protokół Nr 19/12
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 23 października 2012 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8.⁰⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 11¹⁰

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski .

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli mieszkańcy gminy .

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej :

Ad.1

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 października 2012 r.

4.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2012

Opinia komisji na sesję .

5.Sprawy różne

6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 18/12 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 25 września 2012 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania .

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji, komisja projekty przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XXI/175/12 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem przedstawionym przez Wójta Gminy z którego m.in. wynikało ,że stawki obowiązujące wzrosły o wskaźnik wynoszący 4 % - komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XXI/176/12 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Radny Bogdan Chaładus – poruszył sprawę zwolnień zawartych w pkt 3 i 4 projektu uchwały . W trakcie dyskusji skarbnik gminy dokładanie wyjaśniła czego dotyczą te zwolnienia i kto by je płacił .

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 1 głosie „wstrzymującym się” ,

-projekt uchwały Nr XXI/177/12 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Po uzasadnieniu przedstawionym przez Wójta Gminy , komisja uwag nie zgłosiła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała .

Kolejno Wójt poinformował, że została ogłoszona średnia cena skupu żyta , która wynosi 75,86 zł za 1 dt i tutaj wójt proponuje obniżenie cen skupu 1 dt żyta do celów wymiaru podatku rolnego w wysokości 60 zł za 1 dt .Uzasadniając swoją propozycję wójt m.in. zaznaczył ,że obecny rok dla rolnictwa był rokiem dobrym, były wysokie plony płodów rolnych . Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Izbę Rolniczą – przypomniał wójt .

Członkowie komisji uzgodnili ,że odniosą się co do wysokości ceny i propozycji wójta podczas obrad najbliższej sesji .

- projekt uchwały Nr XXI/178/12 w sprawie uchylecia uchwał Rady Gminy Stargard Szczeciński
Członkowie komisji przed rozpoczęciem posiedzenia otrzymali ksero faksu Firmy Energy on West z dnia 19.10.2012 r. odnoszący się do „analizy uwag do projektu zmiany studium... „, wykonanej przez Pana Piotra Kowalskiego.

Radny Bogdan Chaładus zabierając głos w tej sprawie m.in. powiedział ,że po zapoznaniu się z analizą przedstawioną przez Pana Kowalskiego okazało się ,że podczas procedur wkrađły się błędy formalne i zdaniem radnego jest za uchyleniem uchwał tylko i wyłącznie ze względów formalnych , a nie co do słuszności tego, aby powstały farmy wiatrowe.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXI/179/12 w sprawie uchylecia uchwał Rady Gminy Stargard Szczeciński
- projekt uchwały Nr XXI/180/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Strachocin

Uzasadnienie do w/w dwóch projektów uchwał przedstawił wójt gminy , komisja uwag nie wniosła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała .

- projekt uchwały Nr XXI/181/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Lipnik – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

-projekt uchwały Nr XXI/182/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Sowno- komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XXI/183/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Witkowo Drugie ,

Radna Monika Zaradkiewicz odnosząc się do projektu uchwały , a mianowicie nazwy ulicy „ Kresowian „, powiedziała, że odbyło się zebranie wiejskie i zostały przegłosowane nazwy ulic jak również nazwa ulicy „Kresowian”, a teraz są zarzuty mieszkańców co do tej nazwy, większość mieszkańców nie chce tej nazwy , bo nie pasuje do pozostałych nazw ulic .Na zebraniu było mało osób .

Wójt Gminy – powiedział m.in. ,że był obecny na tym zebraniu i dlatego taka nazwa ulicy , bo około 70 % mieszkańców przybyło z terenów Kresów Wschodnich i tym pierwszym mieszkańcom zdaniem wójta ta nazwa ulicy się należy. Było na zebraniu 29 osób powiedział wójt i za nazwą ulicy było 28 osób .

Przewodniczący komisji zaznaczył m.in. ,że na zebranie nie przyszli wszyscy mieszkańcy , a teraz chcą zmiany .

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 1 głosie „, wstrzymującym się „,

- projekt uchwały Nr XXI/184/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Witkowo Pierwsze – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XXI/185/12 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Radziszewo- komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XXI/186/12 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

- projekt uchwały Nr XXI/187/12 w sprawie rozpatrzenia wniosku

Przewodniczący Komisji poinformował ,że w sprawie tego projektu to komisja rewizyjna wypracuje stanowisko i rada podejmie decyzję , bo na sesji wrześniowej przewodniczący rady

skierował wniosek do rozpatrzenia przez komisję rewizyjną . Przewodniczący m.in. powiedział ,że nie był prowadzony przez Komendę Straży rejestr imienny uczestników w akcji pożarnej, a dopiero gdzieś od roku jest prowadzony, bo były tylko wyjazdy ilościowe .

Z uwagi na obecność na posiedzeniu wnioskodawcy, przewodniczący komisji zapytał czy w sprawie wniosku ma coś do dodania . Odpowiedź wnioskodawcy była ,że nie .

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXI/188/12 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r. „ - komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XXI/192/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 4 , do umowy współpracy w sprawie udziału w przedsięwzięciu pod nazwą „ Ochrona wód jeziora Miedwie poprzez budowę kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński „,

Wójt Gminy – zabierając głos w sprawie aneksu powiedział, że zostaje zawarty w związku z koniecznością wskazania w umowie numerów rachunków do przekazywania środków .

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXI/193 /12 w sprawie nabycia przez Gminę Stargard Szczeciński lokalu mieszkalnego z przeznaczeniem za lokal socjalny

Wójt Gminy – przedstawiając uzasadnienie m.in. powiedział, że z uwagi na zły stan techniczny budynku Rogowo 15 rodzina mieszkająca w tym budynku została przeniesiona do lokalu w Barzkowicach , który gmina zamierza kupić i do załatwienia spraw, gmina będzie płacić za wynajęcie właścicielowi . Stan lokalu jak powiedział wójt jest dobry został pomalowany i zakupiono piec .

Wójt wymienił lokale na terenie gminy będące własnością gminy, które z różnych względów nie spełniają wymogów mieszkania (Koszewo – lokal mały i duże nakłady na remont - „Kłębino po byłej bibliotece – jedno duże pomieszczenie i WC , duże nakłady -i Barzkowice - góra w budynku po byłej szkole , będzie wykonany projekt podziału tego lokalu) .

Ponadto wójt poinformował, że gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie na ten zakupiony lokal z Banku Gospodarki Krajowego, powiedział wójt o konieczności budowy w gminie mieszkań socjalnych , o zniszczonych przez okres 2 lat od zamieszkania lokali w Poczerninie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXI/189/12 w sprawie zmian budżetu gminy na 2012 r.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, który jak powiedziała związany jest z regulacją dochodów i trochę wydatków, a przede wszystkim z wprowadzeniem niedoboru. Powiedział m.in. ,że są obawy iż gmina może nie dostać do końca roku środków na dofinansowanie zadania inwestycyjnego i stąd jest uchwała o zaciągnięciu pożyczki .

W trakcie omawiania projektu uchwały skarbnik odpowiadała na pytania lub uwagi radnych m.in. wyjaśniła sprawę zdjęcia środków na dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej w Strumianach .

Komisja 5 głosami pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały

- projekt uchwały Nr XXI/190/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Skarbnik Gminy omówiła w/w projekt uchwały i powiedziała ,że został uaktualniony plan do chwili obecnej .

Komisja uwag nie wniosła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXI/191/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

Ad.4

Przewodniczący komisji poprosił członków komisji o dyskusję odnośnie przedstawionej informacji o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2012 na terenie gminy .

Członkowie komisji uwag do informacji nie zgłosili i przyjęli jednogłośnie opinię jak niżej .

Komisja Socjalno- Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu na posiedzeniu komisji w dniu 23 października 2012 r. informacji o wynikach przeprowadzonych kontroli dotyczących przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2012 w punktach sprzedaży alkoholu na terenie gminy – uwag nie zgłosiła i informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.5

Radny Tomasz Nowicki zapytał wójta czy zmieniło się coś odnośnie środków finansowych dla LZS-ów .

Wójt Gminy – odpowiedział ,że nic się nie zmieniło.

Przewodniczący komisji przypomniał o podcięciu gałęzi drzew na trasie Lubowo-Poczernin.

Radny Bogdan Chaładus -powiedział o prośbie rodziców małych dzieci z Krąpiela o zgłoszenie do projektu na przedszkole całodzienne .

Wójt Gminy – odpowiedział ,że będzie wniosek składało TPD na Krąpiel , i wyjaśnił dlaczego Krąpiel, bo są lepsze warunki lokalowe niż w Ulikowie .

Radny Bogdan Chaładus powiedział o budowie chodnika przy drodze powiatowej w kierunku szkoły w Pężynie, o terenie pod garaże blaszane w Krąpielu i kolejnej sprawie dotyczącej naprawienia rozjechanego chodnika pod kościołem .

Zastępca Wójta odpowiedział ,że odnośnie terenu pod garaże to trwają prace geodezyjne .

Radny Marek Nowicki - powiedział o sprawie dotyczącej mieszkańca Grabowa , gdzie droga koło boiska wchodzi w granice jego działki.

Wójt Gminy – odpowiedział ,że oficjalnie nikt takiej sprawy nie zgłaszał .

Kolejno wójt odpowiedział na sprawy poruszone przez przewodniczącego komisji odnośnie terminu remontu świetlicy w Sownie i wykonanie dokumentacji projektowej na remont szkoły w Sownie , gdzie zdaniem przewodniczącego główny priorytet komisji, to dbanie o rozwój szkół na terenie gminy.

Wójt tutaj przypomniał o sytuacji finansowej gminy o zabezpieczeniu się poprzez zaciągnięcie pożyczki i o tym ,że jest obiecane gminie w WFOŚ iż ma otrzymać środki ze złożonego wniosku do końca bieżącego roku .

Radna Monika Zaradkiewicz – przypomniała o kontroli przez gminę wysypiska śmieci u mieszkanki Witkowa Drugiego, o której to sprawie była już mowa .

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji .

Protokołowała :
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia :
2012.10.23

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania :
2012